APROVADO
ÇAMARA MUNICIPAL

REQUERIMENTO 001/2025

EXMO. Presidente

C¢MARA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE

Sr. Clenildo Abreu de Oliveira

ESTADO DO TOCANTINS

GOVERNO MUNICIPAL

JUSTIFICATIVA

CNPJ 07.783.321/0001-59

DD. Presidente da Câmara Municipal de Praia Norte- TO.

A Vereadora Ivonete Pereira de Castro, subscreve do presente REQUER que aps
deliberação plenária na forma do art. 99, $ 1° inciso VIl, com o art.115 do regimento
interno, seja oficiado e encaminhado cópia deste Requerimento a Chefe do Poder
Executivo Municipal, Sra. Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo, na qual solicita a
construção de um muro na Escola Municipal Nogueira Lima.

O ginásio da instituição fica próximo à quadra poliesportiva e é frequentado por várias
pessoas, o que tem causado interrupções e dificultado o funcionamento regular da escola.

A falta de delimitação adequada tem contribuído para entradas/saídas não controladas,
elevando o risco à segurança de alunos e funcionários.

A construção do muro proporcionará maior segurança, controle de acesso, organização
do espaço escolar e, consequentemente, uma melhoria na qualidade do ensino, ao reduzir
interrupções e distrações no ambiente escolar.

Certo(a) de contar com o apoio dos nobres colegas parlamentares, solicito que o

presente requerimento seja aprovado.

Sala das sessões da câmara Municipal de Praia Norte - TO, aos 22 dias do mês de

setembro 2025.

Ivonete Pereira de Castro
Vereadora da câmara Municipal de Praia Norte-TO.

Prefeitura Mun. de Praia Norte
CNPJ:25.061.789/0001-11

PROTOCOLO

Data:/09/aQ5
Hora: IO 4
Servidor: lamil
Cargo: Pastocal

{ "type": "Document", "isBackSide": false }